
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 апреля 2018 г. № 46/5 
 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Городской округ  Подольск Московской 
области», утвержденное решением Совета депутатов  Городского округа Подольск 

Московской области от 21.09.2015  № 1/11 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении 
полномочий между органами  местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области и органами  государственной власти Московской области» и от 
24.07.2014  № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области отдельными государственными 
полномочиями Московской области», Уставом муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области» и Положением об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
утвержденным  решением  Совета депутатов  Городского округа Подольск Московской 
области от 24.08.2017 № 37/15, 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Городской округ  Подольск Московской области», 
утвержденное решением Совета депутатов  Городского округа Подольск Московской 
области от 21.09.2015 № 1/11,  следующие изменение: 

- п. 1.7 изложить в следующей редакции: «1.7. Срок  проведения публичных 
слушаний с момента  вынесения решения об их назначении и до дня опубликования  
(обнародования) результатов  публичных слушаний не может быть более трех месяцев.  
Публичные слушания  по программам развития Городского округа, по проектам правил 
благоустройства  территорий проводятся в порядке и сроки, установленные настоящим 
Положением, если иное не установлено Градостроительным кодексом Российской 
Федерации. Публичные слушания по проектам планов развития Городского округа, по 
проектам  правил землепользования и застройки, проектам  планировки территорий и 
проектам межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных 



Градостроительным кодексом Российской Федерации,  а также по вопросам 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и объектов капитального строительства, по вопросам отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, по вопросам изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на  другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки 
проводятся  в порядке  и сроки, установленные Положением об организации и проведении 
публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности, утвержденным  
решением Совета депутатов  Городского округа Подольск Московской области от 
24.08.2017 № 37/15.» 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 
и обнародования. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 
 

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                               Д.Н. Машков                                                                               Н.И. Пестов 


